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تصادفات مرگبار
ساری- خبرنگار کیهان: مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: 
29 نفر در حوادث رانندگی تعطیلات نوروزی امســال در جاده های 

مازندران جان خود را از دست دادند.
عباسی، با بیان اینکه ۱۸ نفر از جان باختگان مرد و بقیه زن بودند، 
افزود: ۱۰ نفر از این تعداد سرنشــین خودرو، 9 نفر عابرپیاده، ۸ نفر 

راننده و 2 نفر نیز راکبان موتورسیکلت بودند.
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: بابل با شش نفر، قائمشهر 
با چهار، تنکابن با ســه، آمل سه و ساری هم با دو نفر بیشترین آمار 

کشته شدگان حوادث جاده ای را به خود اختصاص دادند.
قاچاق شمش نقره 

سمنان- فارس: فرمانده انتظامی استان سمنان از توقیف محموله 
۱5 میلیارد ریالی شــمش های نقره قاچاق از یک دستگاه اتوبوس در 

سرخه خبر داد.
سرتیپ روح الامین قاسمی به اجرای طرح کنترلی پلیس در محور 
مواصلاتی تهران ـ مشهد اشــاره کرد و گفت: در همین راستا عوامل 
یگان امداد شهرستان سرخه به یک دستگاه اتوبوس اسکانیا مشکوک 

شدند و آن را متوقف کردند.
وی با  اشــاره به اظهارات ضد و نقیــض راننده خودرو بیان کرد: 
مأموران در بررسی های تکمیلی، 34 شمش نقره قاچاق راکه به طرز 

ماهرانه ای داخل اتوبوس جاساز شده بود، کشف کردند.
ناکامی قاچاق

گنبــدکاووس- مهــر: فرمانده هنــگ مرزی اترک شهرســتان 
گنبدکاووس از کشــف و ضبط کالای قاچاق از دو تبعه ترکمنستانی 

در مرز اینچه برون خبر داد. 
محمدرضا سروانی اظهار کرد: در روزهای پایانی تعطیلات نوروز 
دو تبعه ترکمنستانی هنگام خروج از مرز زمینی اینچه برون به علت 

حمل پوشاک قاچاق دستگیر شدند.
وی بــا بیان اینکه پرونده حمــل کالای قاچاق برای این دو تبعه 
ترکمنســتانی تشکیل شده و مراحل قانونی آن در مراجع قضایی در 
حال بررسی است، گفت: این دو تبعه ترکمنستانی که یک خانم 55 
ساله و یک مرد 4۰ ساله هستند با جاسازی هزار و ۸۰ تی شرت زنانه 
و ۱۰۰ عدد شــلوار لی خارجی و حدود ۸۰ کیلوگرم مغز پسته خام 

قصد عبور از مرز را داشتند.
برخورد خودرو با شتر

جاسک- ایسنا: رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
جاســک گفت: برخورد یک دستگاه سواری پراید با یک نفر شتر رها 
شده در حاشیه محور جاسک به چابهارسه نفر مصدوم به جا گذاشت.
مهــراب افغانزهی افزود: سرنشــینان مصدوم به درمانگاه شــهر 
لیردف جاســک منتقل و تحت درمان قرار گرفتند که حال عمومی 

آنان مطلوب است.
وی ادامه داد: تصادف شترهای رهاشده با خودروها یکی از حوادث 
تلخ را برای مــردم رقم می زند به طوری که از اول فروردین ماه جاری 
تاکنون یک نفر فوت و ۸ نفر مصدوم شده و در سال گذشته نیز این 

نوع حادثه 6 نفر فوتی و 44 مصدوم در برداشته است.
روغن خودرو تقلبی

ســرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان البرز از کشف یک 
واحد تولید روغن تقلبی خودرو در استان و جمع آوری 4۰ هزار لیتر 

روغن خبر داد. 
سرتیپ »عباسعلی محمدیان« افزود: مأموران انتظامی استان یک 
انبار و واحد تولیدی محصولات روغن خودرو را در کرج شناسایی کردند 

که محصولات خود را به نام یک برند معروف بسته بندی می کرد.
وی در ادامه عنوان کرد: پس از تحقیقات مشــخص شد که واحد 
مربوطه علاوه  بر اینکه هیچ استانداردی برای این اقلام نداشت، بلکه 

محصولات آن بسیار معمولی بود.
وی از شناســایی صاحب محل و دستگیری دو نفر دیگر در این 
رابطه خبر داد و تأکید کرد: ارزش روغن های مکشــوفه چهار میلیارد 

ریال برآورد شده است.
انفجار گاز

قزوین- تسنیم: مدیر مرکز آموزشی درمانی شهید رجایی قزوین 
از مصدومیت دو نفر بر اثر انفجار گاز پیک  نیک خبر داد. 

محسن ادهمی گفت: مصدومان دو آقا با سن های 4۰ و 37 ساله 
بوده که به ترتیب دچار سوختگی 35 و دو درصد شده اند.

وی افزود: مصدومان این حادثه در بیمارســتان بســتری بوده و 
خدمات درمانی لازم به آنها ارائه شده است.

برنج خارجي قاچاق
همدان - خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده انتظامی استان همدان 
گفت: 29 تن برنج خارجی قاچاق به ارزش یک میلیارد و 5۰۰ میلیون 

ریال در همدان کشف و ضبط شد.
سرتیپ کامرانی صالح با بیان اینکه این میزان برنج هندی از یک 
انبار کشف شد گفت: با هماهنگي به عمل آمده با تعزیرات حکومتي 
و حضور ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومي، برنج هاي کشف شده 
توقیــف و انبار پلمب و متهمان با تشــکیل پرونده به مراجع قضائی 

معرفی شدند.
قاتل خاموش

شــیراز- فارس: روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای 
پزشکی استان فارس اعلام کرد: سه جوان با برپایی چادر در ارتفاعات 
دشــت ارژن و استفاده از وسایل گرمایشی غیر استاندار جان خود را 

از دست دادند.
بنا بر این گزارش شــامگاه پانزدهمین روز از فروردین در ساعت 
2۱ و9 دقیقه طی تماسی با مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱5 از حادثه ای 
دل خــراش در ارتفاعات دشــت ارژن خبر داده شــد کــه بلافاصله 
نزدیک ترین تیــم امدادی اورژانس ۱۱5 جهت بررســی موضوع به 

محل اعزام شد.
تیم امدادی اورژانس با پیکر سه جوان که براثر مسمومیت با گاز 

مونوکسید کربن جان خود را ازدست داده بودند مواجه شد.
واژگونی خودرو

اصفهان - تسنیم: مدیر حوادث و فوریت های پزشکی استان اصفهان 
گفت: ۱۰ سرنشین پاکستانی خودروی MVM به علت واژگونی خودرو 

در محور شهرضا به آباده مصدوم و راهی بیمارستان شدند. 
غفور راستین اظهار داشــت: این خودرو در محور شهرضا- آباده 
کیلومتر 35 واژگون شد و سرنشینان آن که پاکستانی بودند مصدوم 

شدند.
وی اضافه کرد: این حادثه ۱۰ مصدوم که شامل 7 کودک، 2 زن و 
یک مرد بودند برجای گذاشت که به بیمارستان امیرالمومنین شهرضا 

برای مداوا اعزام شدند.
مسمومیت406 نفر 

فارس - خبرگزاری صدا و سیما: فرماندار شهرستان سپیدان گفت: 
4۰6 شهروند سپیدانی به دلیل مشکلات گوارشی به بیمارستان این 

شهر مراجعه کردند.
شــبیر زارع خفری افزود: این افراد با علائم تهوع، استفراغ و درد 
در ناحیه شکم به بیمارستان این شهر مراجعه کردند و پس از درمان 

سرپایی ترخیص شدند.
وی افزود: گروه های بررســی بیماری های واگیــردار، آموزش و 
تحقیقات و بهداشــت محیط علوم پزشکی اســتان در حال بررسی 
علل شــیوع این بیماری هستند.زارع خفری بیان کرد: به طور قطعی 
نمی توان علت این بیماری را اعلام کرد و عواملی مانند آب آشامیدنی 
آلوده، ویروس فصلی و حضور میهمانان نوروزی در ایام نوروز در این 
شهر می تواند از عوامل ایجاد این مشکل باشد که نیازمند نمونه گیری 

و بررسی نتیجه آزمایش خون افراد مبتلا است.

رییس پلیس پایتخت گفت: 40 کلانتری باید 
به تهران اضافه شود.

سردارحسین رحیمی درباره تعداد کلانتری های 
پایتخت و مساحت حوزه استحفاظی برخی کلانتری ها 
به ایسنا گفت: بعضی از کلانتری ها حوزه استحفاظی 
گســترده ای دارند و حجم جرائم با نیرو، عده و عُده 
آن ها تطابق ندارد.رحیمی با بیان اینکه بر اساس مصوبه 
شورای امنیت باید 4۰ کلانتری در تهران اضافه شود، 

افزود: این مصوبه برای حدود یک دهه پیش است.
وی درباره اقدامات انجام شده در این خصوص نیز 
گفت: چندین جلسه با فرمانداری و استانداری در این 
خصوص برگزار کردیم و آنها هم به این موضوع اعتقاد 
داشــتند؛ اما هیچ اتفاقی تاکنون نیفتاده و نتیجه ای 

حاصل نشده است.

سازمان هواشناسی از احتمال آبگرفتگی معابر 
و بالا آمدن موقت آب رودخانه ها به سبب شدت 
بارش، رگبارو رعدوبرق در برخی مناطق خبر داد.

بنا بر اعلام این سازمان، برای امروز رشد ابر گاهی با 
رگبار و رعد و برق موقت و وزش باد شدید لحظه ای در 
اصفهان، چهار محال و بختیاری،کهگیلویه و بویر احمد، 
نیمه شــمالی اســتان های فارس و کرمان، برخی نقاط 
یزد،همدان، مرکزی، لرستان، شمال و شرق خوزستان، 
شرق کرمانشاه، شرق ایلام، بوشهر، جنوب قزوین، برخی 
نقاط اســتان های تهران و البرز، شرق مازندران و شمال 

غرب سمنان پیش بینی می شود.

این سازمان در اخطاریه ای اعلام کرد: طی امروز به 
سبب شدت بارش، رگبارو رعدوبرق، احتمال آبگرفتگی 
معابر، بالا آمدن موقت آب رودخانه ها در غرب اصفهان، 
شــمال شرق خوزستان، جنوب کهگیلویه و بویر احمد، 
شــمال غرب چهار محال و بختیاری، شــمال و شرق 
لرستان، جنوب همدان، شرق کرمانشاه، ارتفاعات البرز 
در شــرق مازندران و شمال سمنان پیش بینی می شود، 
لذا توصیه می شود شهروندان از تردد و توقف در حاشیه 
رودخانه ها و مســیل ها در مناطق یاد شــده خودداری 

نمایند.
شایان توجه است که ویژگی سامانه های فصل بهار 

احتمال بسیار بالا برای وقوع بارش های رگباری همراه با 
رعدوبرق است که علیرغم قابل توجه نبودن مقدار بارش 
تجمعی در بازه شبانه روز، به سبب بارش شدید موقت در 
بازه زمان نسبتا کوتاه منجر به روان آب و سیلاب ناگهانی 
در مناطق مســتعد و از جمله در رودخانه های فصلی و 
دره های کوهستانی پرشیب و همچنین وقوع رعدوبرق 

به ویژه در ارتفاعات می شود.
امروز به ســبب رگبار و رعد وبرق و وزش باد شدید 
موقــت غرب خلیج فــارس مواج پیش بینی می شــود، 
لذا توصیه می شــود هنگام تــردد قایق های تفریحی و 

شناورهای سبک نکات ایمنی رعایت شود.

سخنگوی سازمان آتش نشانی شهر تهران 
از انفجار گاز در طبقه پنجم یک واحد مسکونی 

خبر داد.
جلال ملکی با اشــاره به انفجار منزل در خیابان 
کارگر جنوبی به مهر گفت: ساعت ۱3:43 دیروز یک 
مورد آتش ســوزی و انفجار در خیابان کارگر جنوبی 
نرســیده به میدان حر به ســامانه ۱25 آتش نشانی 

گزارش شد.
ملکی افزود: پس از آنکه سه ایستگاه آتش نشانی 
به محل حادثه اعزام و در کمتر از چهار دقیقه به محل 
حادثه رسیدند، مشخص شد در واحدی ۱2۰متری 
انفجار شدیدی رخ داده و قدرت انفجار به حدی بوده 
که پنجره آشپزخانه به سه کوچه دورتر پرتاب شده 
بود.وی ادامه داد: آتش به سرعت در حال سرایت به 
بخش های دیگر هم بود که با اقدامات به موقع آتش 

نشان ها آتش کنترل شد. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی شهر تهران با بیان 
اینکــه در این حادثه یک خانم 43 ســاله مصدوم و 
تحویل عوامل اورژانس شــد، گفت: تحقیقات اولیه 
حکایت از آن دارد که ســاکنین منزل پس از دو روز 
به خانه برمی گردند و کلید روشنایی منزل را روشن 
می کنند اما از آنجا که گاز آشپزخانه نشت کرده بود 

با زدن کلید، انفجار رخ می دهد.

معاون عملیات ســازمان امــداد و نجات 
سازمان هلال احمر شایعه مفقود شدن 50 نفر 

در ارتفاعات توچال را تکذیب کرد.
شاهین فتحی به ایسنا گفت: دیروز صبح شایعه ای 
مبنی بر گرفتار شــدن 5۰ نفر بر اثر بهمن منتشــر 
شــد.با پیگیری هایی که از هلال احمر استان تهران 
انجام دادیم و اطلاعاتی که آنها از سازمان آتش نشانی 
تهران دریافت کرده بودند، مشخص شد که پنج نفر 
در ارتفاعات توچال به دلیل مه گرفتگی دچار مشکل 
شدند.وی افزود: از همین رو سازمان آتش نشانی از ما 
درخواست تیم کمکی داشت و امدادگران برای نجات 
اعزام شدند، در نهایت این افراد پیدا شده و به پایین 

منتقل شدند.

هشدار سازمان هواشناسی   
 نسبت به آبگرفتگی معابر و سیلاب در برخی مناطق 

سردار رحیمی: 

تهران به 40 کلانتری 
جدید نیاز دارد

6 نفر از مه گرفتگی نجات پیدا کردند

تکذیب مفقود شدن
 50 نفر در توچال

انفجار یک واحد مسکونی 
در تهران بر اثر نشت گاز

یک مسئول ســازمان امداد و نجات هلال 
احمر گفت: بیش از پنج متر برف در محل سقوط 
هواپیمای آسمان وجود دارد و برای دسترسی 
به پیکر های احتمالی باید منتظر آب شدن برف 

باشیم.
مدیر مرکز کنترل و هماهنگی عملیات ســازمان 
امداد و نجــات هلال احمر درباره روند جســتجوی 
پیکرسرنشــینان هواپیمای آسمان که 29 بهمن ماه 
سال 96 در ارتفاعات دنا سقوط کرد، به میزان گفت: 
از زمان سقوط تا کنون جستجو ها برای یافتن پیکر های 

جانباختگان این حادثه ادامه دارد.
حســین درخشــان افزود: بخشــی از پیکر های 

شناســایی شــده برای انجام مراحل قانونی به پایین 
ارتفاعات منتقل شده و اقدامات برای شناسایی سایر 

پیکر ها همچنان ادامه دارد.
درخشــان با اشــاره بــه وضعیت محــل حادثه 
اظهارداشت: هنوز مقدار قابل توجهی برف در ارتفاعات 
دنا وجود دارد و در این شــرایط، عملیات جستجو با 

دشواری همراه است.
وی در پاسخ به این که چه زمانی برف های ارتفاعات 
دنا آب می شــود تا عملیات نیرو های امدادی آسان تر 
شود؟، گفت: پیش بینی می شود تا اواخر اردیبهشت 
ماه، برف های منطقه تا حدود زیادی آب شود، در این 
شــرایط می توانیم راحت تر از قبل کار جستجو برای 

یافتن پیکر های جانباختگان این حادثه را ادامه دهیم.
مدیر مرکز کنترل و هماهنگی عملیات ســازمان 
امداد و نجات هلال احمر در خصوص تعداد نیرو های 
امدادی حاضر در منطقه خاطرنشان کرد: اکنون 2۰ 
نیروی امدادی شامل ۱2 تن از نیرو های هلال احمر و 
۸ نیروی محلی در ارتفاعات دنا حضور داشته و جستجو 

برای یافتن پیکر ها را در دستور کار دارند.
درخشان گفت: در دهلیزی که پیش بینی می شود 
بخشی از پیکر های جانباختگان حادثه سقوط هواپیمای 
آسمان در آنجا باشد، بیش از پنج متر برف وجود دارد 
و برای دسترسی به پیکر های احتمالی باید منتظر آب 

شدن برف باشیم.

بیش از 5 متر برف در محل سقوط هواپیمای آسمان انباشته شده است

پیش بینی پایان جستجوی پیکر  جانباختگان سانحه هوایی در اواخر اردیبهشت

عامل آتش ســوزی قهوه خانه نوارس کوی 
علوی گفت: امیدواریم این حادثه بین اقوام من 
با اقوام کشته شدگان و مجروحان اختلافی پیش 
نیاید زیرا این اقدام من شخصی بود و کسی مرا 

وادار به انجام این کار نکرده است. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد محزون نژاد 
متهم آتش ســوزی قهوه خانه نوارس کوی علوی در 
آخرین اعترافاتش در زمینه به آتش کشاندن قهوه خانه 
که سبب مرگ ۱۱ شهروند بی گناه شد اظهار داشت: 
بعد از دســتگیری متوجه شــدم که ۱۱ نفر به علت 
آتش سوزی کشــته و چند نفر نیز مجروح شدند که 

من از این عمل خود پشیمان هستم.
وی افزود: من با شــوهرخاله ام مشــکل شخصی 
داشــتم و او به من توهین کرد، آن شب حالت عادی 
نداشــتم و در ورودی قهوه خانه بنزین ریختم و فرار 
کردم اما امیدوارم ایــن حادثه بین اقوام من با اقوام 
کشته شــدگان و مجروحان اختلافی پیش نیاید زیرا 
این اقدام من شــخصی بود و کسی مرا وادار به انجام 

این کار نکرده است.
عامل آتش ســوزی قهوه خانه نوارس کوی علوی 
گفــت: کاش قبل از آتش ســوزی قهوه خانه موضوع 
را با بزرگان فامیل در میان می گذاشــتم تا مشــکل 

برطرف شود.

قائم مقام نماینده ولی فقیه در بنیاد مســکن 
فارس با بیان اینکه برخی از مناطق کشور معادن 
غنی سنگ دارد گفت: درعین حال ما از چین سنگ 
قبر وارد می کنیم که این واردات با شعار سال یعنی 

حمایت از کالای ایرانی سازگار نیست. 
حجت الاسلام شیخ محمد حسن مرادی در گفت و گو با 
ایرنا اظهار داشت: برخی از سرمایه گذاران شهرستان خرم 
بید فارس که دارای معادن غنی سنگ است به دلیل نبود 
حمایت ها در چین سرمایه گذاری کرده اند و سنگ خام 
را به چین می فرستند، سنگ در آنجا فراوری می شود و 
به صورت سنگ فراوری شــده بار دیگر به کشور ما باز 
می گردد. وی ادامه داد: قیمت برخی از ســنگ قبرهای 
وارداتــی چینی حدود ۱۸تا 35 میلیون تومان اســت. 
مــرادی اضافه کرد: چرا نباید حمایت از کالای ایرانی به 
گونه ای باشد که این ســرمایه گذاران بتوانند در کشور 
خودمان سرمایه گذاری کنند؟ چرا باید ما برخی از اقلام 
جزیی که خودمان توان تولید آن را داریم از چین و سایر 

کشورها وارد کنیم. 
امام جمعه موقت شیراز گفت: ما در همه زمینه های 
تولید لوازم خانگی به اســتقلال و خودکفایی رسیده ایم، 
چرا باید مبل را از ترکیه وارد کنیم؟، چرا باید پوشاک را 
از این کشور به صورت قاچاق وارد کنیم؟ ما همه مصالح 

و تجهیزات ساختمانی را در داخل کشور تولید می کنیم، 
نبایــد به دنبال مصالح و ملزومات ســاختمانی خارجی 
باشیم. قائم مقام نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن فارس 
اضافه کرد: دوام و اســتحکامی که در برخی از ملزومات 
ایرانی وجود دارد در کالای هیچکدام از کشورهای دیگر 
نیســت، این امتیازی برای ماســت ، کاشی تولید ایران 
بهترین کاشــی است، ســنگ های تزیینی در کشور ما 
مرغوبترین سنگ است، اطراف صفا شهر مرکز شهرستان 
خرم بید بهترین معادن ســنگ است، خمین ومحلات 

بهترین معادن سنگ جهان را دارند. 
حجت الاسلام مرادی افزود: استان فارس تولید کننده 
بهترین سیمان و گچ و سنگ است و بسیاری از این اقلام 
را به خارج از کشــور صادر می کند، اگر این اقلام را وارد 
کنیم راه را برای قاچاق کالای ســاختمانی هموار کرده 
ایم. وی اضافه کرد: اگر در صنعت ساختمان از جنس و 
محصول ایرانی استفاده کنیم در صورت نامرغوب بودن 
کالا می توانیم به فروشنده اعتراض کنیم اما اگر از محصول 
مشــابه خارجی استفاده کنیم در صورت نامرغوب بودن 
کالا به کجا اعتراض کنیم؟ قائم مقام نماینده ولی فقیه 
در بنیاد مسکن استان فارس افزود:برای توسعه اشتغال 
باید از کالای ایرانی حمایت کنیم، حمایت از کالای ایرانی 

کنترل کننده قاچاق افسار گسیخته است. 

آتش زدن قهوه خانه 
نوارس به علت اختلاف 

شخصی بود
واردات سنگ قبر چینی متضاد با شعار سال است

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: 
مردم مناطق روســتاهای زلزله زده می توانند 
خانه های خشت و گلی خود را با وام 350 میلیون 

ریالی بازسازی کنند.
به گزارش فارس محمدمهدی زاهدی در حاشیه 
بازدید از روستاهای بخش گلباف در ارتباط با ساخت 
خانه های ضدزلزله اظهار داشــت: وام های بهسازی و 
بازسازی روستایی در حال حاضر موجود است و مردم 
می توانند خانه های خشــت و گلی خود را با وام 3۰۰ 
میلیــون ریالی با تنفس 2 ســاله و 5۰ میلیون ریال 

بلاعوض با سود سه درصد بازسازی کنند.

وی بیان کرد: ۱۸۰ میلیون ریال هم وام مقاوم سازی 
خانه ها با سود سه درصد است که مردم می توانند اقدام 
بــه اخذ آن کنند.وی در ارتباط با نبود کانال گذاری و 
لوله کشی آب کشاورزی اظهار کرد: 3۰ درصد به صورت 
خودیاری و 7۰ درصد هم از طریق پیگیری های انجام 

شده جهاد کشاورزی به این کار اختصاص می دهد.
زاهــدی در زمینه اشــتغالزایی جوانان گفت: وام 
اشتغالزایی زیر ۱۰ هزار نفر با دو سال دوره تنفس با 
اعتباری از 2۰ میلیون ریال تا 2۰ میلیارد ریال با سود 
چهار تا 6 درصد داده می شود که بهترین اشتغال زایی 

در خانه است.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس اعلام کرد

ارائه وام 350 میلیون ریالی برای بازسازی 
خانه های مناطق زلزله  زده

براساس اعلام پلیس فتا دریافت شارژ و حجم 
اینترنت رایگان از آن دسته ترفندهاییست که 
برای جاسوسی از سیستم کاربران به راه افتاده 

است.
به گزارش فارس، پلیس فتا اعلام کرد: کاربران به این 
نکته توجه داشته باشند که بسیاری از نرم افزارهایی که 
در سایت ها و شبکه های اجتماعی تبلیغ شده و رایگان 
برای نصب قرار دارد، می تواند یک بد افزار باشد که اقدام 
به جاسوسی از سیستم ما یا سوء استفاده از اطلاعات و 

امکانات سیستم ما بنماید.
کاربران نباید به هیچ وجه مورد فریب این دســت 
تبلیغات اعم از »دریافت شارژ رایگان«، »دریافت حجم 
اینترنت رایگان«، »اد کن جایزه بگیر« و نرم افزار... قرار 

گرفته و اقدام به نصب این گونه نرم افزارها کنند.
بنابراین برای منفعت بیشــتر بــه صورت آگاهانه 
اقدام به نصب هر نــوع نرم افزار نکنید و تبعات منفی 
نصب اینگونه بدافزارها را دســت کم نگیرید، چرا که 
در برخــی مواقع منجر به برداشــت تصاویر و فیلم ها 
از گوشــی هوشمند شما می شــود.بهتر است کاربران 
نرم افزارهای مورد نیاز خود را از مبادی و ســایت ها و 
کانال های معتبر و رســمی دریافت نمایند و درصورت 
مشــاهده موارد مشکوک از طریق سایت پلیس فتا به 
نشانی www.cyberpolice.ir در بخش ارتباطات مردمی 

آن را ثبت کنند.

پلیس فتا هشدار داد

دریافت شارژ و حجم 
اینترنت رایگان ترفند 

جاسوسی از سیستم کاربران

ســازمان اروپایــیِ مدافــع حقوق 
مصرف کنندگان در گزارشــی شــرکت 
کوکاکولا را در گســترش چاقی و دیابت 
مســئول می داند و این گــزارش به  ویژه 
تبلیغــات کوکاکولا را »غیرمســئولانه« 

معاون امداد و نجــات جمعیت هلال احمر 
استان قم از اعزام 17 نجاتگر به همراه خودروهای 
امدادی این جمعیت برای یافتن گردشگر مفقود 

شده در کویر مرنجاب خبر داد. 
محمدرضا بهرامی در گفت وگو با خبرگزاری فارس با 
اشاره به حادثه گم شدن یک گردشگر در کویر مرنجاب 
اظهار کرد: روز چهارشــنبه در پی مفقود شــدن یک 
گردشگر در کویر مرنجاب و درخواست کمک جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان از قم، نیروهای هلال احمر قم 

برای یافتن این فرد عازم آران و بیدگل شدند.
وی ادامــه داد: در این مأموریت چهار دســتگاه 
موتورسیکلت، یک دستگاه خودروی آرگو، سه دستگاه 
خودروی کمک دار، یک دســتگاه ایسوزو و ۱7 نفر از 
نجاتگران جمعیت هلال احمر استان قم برای کمک با 

همکاران اصفهان عازم منطقه شدند.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان 
قم بابیان اینکه در ســومین روز این مأموریت نیروها 
همچنان به دنبال گردشــگر مفقودشده هستند، بیان 
کرد: روز پنجشــنبه بالگرد نیز از استان قم به منطقه 
اعزام و ســه ســاعت تفحص انجام داد ولی تمام این 
تلاش هــا تاکنون بی نتیجه مانده و فــرد موردنظر تا 
این لحظه پیدا نشده است.بهرامی خاطرنشان کرد: از 
گردشگرانی که به این گونه مناطق طبیعی سفر می کنند 
درخواست داریم از تورهای معتبر استفاده کرده و سفر 
خود را به مراکز مربوط اطلاع دهند تا در صورت مواجه 
شدن با حادثه بتوان در سریع ترین زمان ممکن اقدام 

موردنیاز توسط دستگاه های مربوط ارائه شود.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
استان قم خبرداد

اعزام 17 نجاتگر برای 
یافتن گردشگر مفقود شده

رئیس  اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری شهرستان  اشنویه از توابع آذربایجان 
غربی گفت: کوزه تاریخی سه هزار و 200 ساله 
مربوط به عصر آهن2 در روستای ›حسن نوران‹ 

این شهرستان کشف شد. 
موسی خضری در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: این 
کوزه »سفال لوله دار ناودانی شکل« به رنگ نخودی 
است که توسط اعضای شورای اسلامی این روستا به 
میراث فرهنگی تحویل داده شد. وی با  اشاره به اینکه 
این کوزه با جابه جایی یک سنگ بزرگ در داخل روستا 
توسط اهالی کشف شده بود، افزود: قطر دهنه این کوزه 
۱۱ سانتی متر، ارتفاع کوزه 2۰ سانتی متر، طول لوله 
آن ۱5 ســانتی متر و طول بدنه سفال 24 سانتی متر 
است. خضری گفت: عصر آهن 2 از یکهزار و 2۰۰ سال 
قبل از میلاد آغاز شــده و تا ۸۰۰ سال قبل از میلاد 
ادامه یافته و پس از آن دوره آهن 3 آغاز شــده است. 
شهرستان  اشنویه به بهشت باستان شناسان معروف 

بوده و دارای بیش از ۱۰5 اثر ثبت شده ملی است. 

کشف کوزه
 3200 ساله در  اشنویه

فرماندار قصرشــیرین از شهادت یک مامور 
انتظامی این شهرستان به نام »ایوب اسلامی نیا« 

در درگیری با قاچاقچیان سوخت خبر داد. 
فرامرز اکبری در گفت و گو بــا ایرنا افزود: ماموران 
نیروی انتظامــی در عملیات تعقیب و گریز قاچاقچیان 
مسلح که با یک دستگاه خودروی نیسان اقدام به حمل 
ســوخت قاچاق می کردند در حد فاصل قصرشیرین به 
ســرپل ذهاب درگیر شدند.وی اظهار کرد: قاچاقچیان 
در این درگیری مامور انتظامی را به شــهادت رساندند 
و در حین تعقیب و گریز با یک خودروی سواری که در 
حاشیه جاده توقف کرده بود، برخورد کردند و راننده این 
خودرو نیز در این حادثه مجروح شد.وی بیان کرد: یکی 
از قاچاقچیان نیز در این درگیری مجروح شــد و تلاش 
برای دستگیری قاچاقچیان متواری نیز از سوی پلیس 
ادامه دارد.فرماندار قصر شیرین اضافه کرد: راننده مجروح 
نیز بلافاصله توسط دستگاه های امدادی به مراکز درمانی 
منتقل شــد.بنابر بر این گزارش برخی افراد سودجو در 
مسیر کمربندی قصرشیرین اقدام به فروش سوخت به 
صورت غیرقانونی به رانندگان تانکرهای عراقی می کنند. 

شهادت مامور انتظامی 
توسط قاچاقچیان سوخت

راهور گفت: 51  پلیس  معاون هماهنگ کننده 
درصد تلفات رانندگی نوروز امسال مربوط به افراد 

21 تا 50 ساله بود. 
سردارحسن مومنی به خبرگزاری میزان گفت: امسال 
پلیس راهور برای طرح نوروزی با بسیج تمامی امکانات 
و تجهیزات خود و اســتفاده از نیروهای کمکی اقدام به 
اجرای طرح کرد. مومنی با بیان اینکه تیم های گشــتی 
پلیس راه همیشه در جاده ها حضور داشته و کنترل های 
خود را انجام می دهند، ادامه داد: متاسفانه امسال تلفات 
رانندگی طرح نوروزی پنج درصد افزایش داشــته است 
که علل این افزایش باید بررسی و سپس اعلام شود، اما 
نباید از افزایش تعــداد رانندگان و خودروها که بعضا نا 

ایمن هستند چشم پوشی کرد.وی افزود: سه عامل راه، 
جاده و انسان در وقوع تصادفات نقش دارند که در قانون 
جدیدی که چند سالی می شود از سوی پلیس راهور به 
اجرا در آمده، نقش هر یک در تصادفات مشخص می شود. 
معاون هماهنگ کننده پلیس راهور با اشاره به اینکه 
5۱ درصد کشته های تصادفات نوروزی امسال نیروی کار 
کشور بودند، گفت: بیش از نیمی از کشته های تصادفات 
در نوروز 2۱ تا 5۰ ســال ســن داشتند که نیروی کار و 
تولید کشــور محسوب می شوند.به گفته وی، 37 درصد 
تصادفات رانندگی امسال از نوع واژگونی بود که علت اصلی 
آن خواب آلودگی و عدم توجه به جلو رانندگان بود، اگر 
رانندگان استراحت کافی کنند، این حوادث رخ نمی دهد.

نیمی از کشته های تصادفات رانندگی نوروز 
21 تا 50 ساله بودند

نماینده مردم شادگان در مجلس  خودروی 
شورای اسلامی در حوزه انتخابیه خود مورد حمله 

مسلحانه افراد ناشناس قرار گرفت. 
به گزارش مهر بر اساس اعلام منابع محلی، افراد 
ناشناس شــب جمعه در شادگان به سمت خودروی 
پارک شــده مجیــد ناصری نژاد نماینــده مردم این 
شهرستان در مجلس شورای اسلامی تیراندازی کرده 

و از محل متواری شدند.
این حادثه تلفات جانی نداشته است و تنها خودروی 
نماینده شادگان و ســه خودروی دیگر مورد اصابت 
چند گلوله  قــرار گرفتند. در پی این حادثه غلامرضا 
شریعتی اســتاندار خوزستان با حضور در شادگان از 
جزئیات حادثه اطلاع پیدا کرد و با نماینده شــادگان 

نیز دیداری داشت.
نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی نیز با 
تائید این حادثه گفته است: ما در جلسه ای در شادگان 
بودیم که یک موتورســوار بــه خودروهای ما )چهار 
خودرو( تیراندازی کرد و از محل متواری شد ولی کسی 

در این حادثه آسیب ندید.وی با بیان اینکه حدس های 
مختلف در رابطه با این تیراندازی می شود، افزود : عدم 
قاطعیت در برخورد با کسانی که سلاح دارند موجب 

شده برخی افراد در حمل سلاح جرأت پیدا کنند.
وی با انتقاد از اینکه شــرایط به گونه ای است که 
همه به راحتی اسلحه به دست می گیرند، عنوان کرد: 
محل تیراندازی یک نقطه پرتردد و ابتدای شهر است 
که اشخاص ناشناس به راحتی از موتور پیاده شدند و 

اقدام به تیراندازی کردند.
وی تاکید کرد: سلاح به راحتی در دست برخی از 
مردم و برخی جوانان پیدا می شود این در حالی است 
که یک جوان نمی تواند احساســات و عواطف خود را 
کنترل کند.استاندار خوزســتان نیز درخصوص این 
حادثه اعلام کرده اســت که نیروی انتظامی در حال 
بررسی حادثه شلیک به خودروی نماینده شهر شادگان 
در مجلس است. چند مظنون شناسایی شده اند. هیچ 
فردی در این حادثه آسیب ندیده است و احتمالا انگیزه 

ضاربان شخصی بوده است.

خودروی نماینده مردم شادگان 
در مجلس مورد حمله مسلحانه قرار گرفت

به دلیل نگرانی از آسیب دیدن سواحل 
بکر جزیره بــوراکای فیلیپین، دولت این 
کشــور تصمیم گرفته است به مدت 6 ماه 
ورود گردشــگران را به این منطقه ممنوع 

کند.

خوانده است.
به گزارش ایســنا، سازمان مدافع حقوق مصرف کنندگان در یک 
بررسی جامع به خصوص به کمپین های بازاریابی کوکاکولا پرداخته 
و نتیجه این بررسی را در گزارشی به نام »گزارش کوکاکولا« منتشر 

کرده است.
اولیور هویتسینگر، یکی از اعضای دیده بان مواد غذایی در جریان 
معرفی »گــزارش کوکاکولا« در برلین گفــت: کوکاکولا بهتر از هر 
شــرکت دیگری می داند که باید در میان جوانان تصویری مثبت از 

این کالا بوجود آورد.
در گزارش دیده بان مواد غذایی آمده اســت که این نوشــابه های 
شــکردار »نوشابه هایی بیماری زا« هســتند. این گزارش به خصوص 
بــه تبلیغات شــرکت کوکاکولا انتقــاد می کند و ایــن تبلیغات را 

»غیرمسئولانه« می داند.
در این گزارش در انتقاد به تبلیغات شرکت کوکاکولا آمده است که 
این شرکت آگاهانه با تبلیغات میلیونی در اینترنت و تلویزیون سعی در 
جلب کودکان و جوانان به این نوشابه می کند. این سازمان از شرکت 

کوکاکولا می خواهد به تبلیغات برای کودکان و جوانان پایان دهد.
اولیور هویتســینگر در این باره می نویسد: هر کسی می داند که 
کوکاکولا یا فانتا ســالم نیســتند، اما کودکان نمی دانند که نوشیدن 
یک شیشه نوشابه در روز آنها را در خطر بیماری دیابت قرار می دهد 

و احتمال اضافه وزن را در آنها افزایش می دهد.
در گزارش دیده بان مواد غذایی همچنین در این ارتباط آمده است 
که میزان مصرف روزانه شکر در میان شهروندان آلمان بسیار بیشتر از 
حدی است که سازمان بهداشت جهانی )WHO( پیشنهاد کرده است.

دیده بان مــواد غذایی به همین دلیل از دولت آلمان خواســتار 
افزایش مالیات بر نوشابه هایی شده که بیش از حد شیرین هستند و 
اســتدلال می کند که این نوع مالیات در بسیاری از کشورهای جهان 

وضع شده است.
شرکت کوکاکولا واحد آلمان نیز در واکنش به این گزارش اعلام 
کرد که اضافه وزن »مشکلی پیچیده« است و تنها یک دلیل ندارد. 

به گزارش دویچه وله، شرکت کوکاکولا در حمایت از خود در برابر 
این گزارش ادعا کرده چندین سال است که نوشابه های بدون شکر نیز 
به بازار معرفی کرده است. این شرکت در نظر دارد تا سال 2۰25 نیمی 

از فروش خود را از راه نوشابه های بی شکر یا کم شکر به دست آورد.

به گزارش ایسنا، یکی از سخنگویان رودریگو دوترته، رئیس جمهوری 
فیلیپین با اعلام این خبر گفت که قانون بســتن این جزیره به روی 

گردشگران از 26 آوریل )ماه جاری میلادی( اجرا می شود.
این تصمیم در پی نگرانی ها از وضعیت محیط زیست جزیره گرفته 
شــده اســت. پیش تر دوترته گفته بود که جزیره بــوراکای به »چاه 

فاضلاب« تبدیل شده است و تهدید به بستن آن کرده بود. 
مقامات محیط زیست هشدار دادند که فاضلاب مغازه ها، رستوران ها 
و مراکز گردشگری وارد آب های منطقه می شود. در ماه فوریه گذشته، 
دوترته صاحبان رستوران ها و مراکز گردشگری را به باد انتقاد گرفت 

و آنها را متهم کرد که فاضلاب را مستقیم در دریا تخلیه می کنند.
تصمیم بستن این جزیره به روی گردشگران باعث نگرانی هزاران 
نفر از کسانی شده است که در زمینه های مختلف صنعت گردشگری در 
این جزیره کار می کنند. حدود 5۰۰ رستوران، هتل و مرکز گردشگری 
در این جزیره دایر است و گردش مالی آنها در سال گذشته بیش از 
یک میلیارد دلار بوده اســت. دولت اعلام کرده است که شرکت هایی 

که از این تصمیم متضرر شوند کمک مالی دریافت خواهند کرد.

مدیرکل دفتر طب ایرانی وزارت بهداشــت از نشست های متعدد با 
دبیرخانه شــورای عالی بیمه به منظور تحت پوشش بیمه قرار گرفتن 

ویزیت و خدمات طب ایرانی خبر داد.
محمود خدادوست با اشاره به اهمیت اصلاح سبک زندگی از ورود خدمات و 
آموزه های طب ایرانی به خانه های بهداشت خبر داد و به ایسنا گفت: امیدواریم 
تعدادی از دانشــگاه های علوم پزشکی در ســال 97 برای اجرای این طرح به ما 
بپیوندند. بر اســاس این برنامه و تا پایان برنامه ششــم توسعه باید ۱۰۰ درصد 

خانه های بهداشت این آموزه ها را به جمعیت تحت پوشش خود انتقال دهند.
خدادوســت افزود: در همین راستا نشست های متعددی با دبیرخانه شورای 
عالی بیمه درباره بیمه ویزیت و خدمات طب ایرانی برگزار و مقدمات بیمه شدن 
این خدمات فراهم شــده است. این دبیرخانه قول داده است که در اولین جلسه 
خود ویزیت طب ایرانی تحت پوشــش بیمه می رود و به تدریج تلاش می کنیم 
خدمات طب ایرانی نیز بیمه شــود.وی با اشــاره به اضافه شدن دو خدمت طب 
ایرانی در ویرایش سوم کتاب ارزشگذاری نسبی خدمات، ادامه داد: یکی دیگر از 
اقداماتی که تاکنون در زمینه طب ایرانی انجام شده، ایجاد ادارات طب ایرانی در 
معاونت های درمان، اداره فرآورده های طبیعی و تشــکیل پست های کارشناس و 
کارشناس مسئول در معاونت بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی کشور بوده است. 
البته هنوز همه دانشگاه ها این پست را تشکیل نداده اند و با توجه به ابلاغی که به 
دانشگاه ها انجام شده، در ماه های اول سال 97 مستقر خواهند شد.مدیرکل دفتر 
طب ایرانی وزارت بهداشــت گفت: رشته فرآورده های طبیعی در جلسه شورای 
عالی و برنامه ریزی وزارت بهداشت تصویب شده و امیدواریم در سال 97 به تدریج 
برخی از رشته های پشتیبان دیگر از جمله رشته مراقبت بالینی طب ایرانی، ماساژ 
و تغذیه طب ایرانی به تدریج تصویب شــوند. این رشــته ها از مقطع دیپلم برای 
مقاطع کاردانی و کارشناســی دانشجو می گیرند و دانشجویان در دانشکده های 
طب ایرانی تحصیل می کنند. خدادوست با بیان اینکه ایجاد رشته های پشتیبان 
به توســعه منطقی طب ایرانی کمک می کند، افزود: این درحالیســت که ما در 
حال حاضر فقط آخرین حلقه یعنی متخصص طب ایرانی را در این حوزه داریم 
و لازمه توسعه هماهنگ این است که در رشته های پشتیبان نیز بتوانیم نیروهای 
کارشناس قوی داشته باشیم. قبلا محتوای درسی متناسبی با طب ایرانی وجود 
نداشــت، اما با توجه به اینکه تاکنون محتوای علمی خوبی در این زمینه تولید 
شــده، در حال حاضر نقطه اتکای قوی برای اعضای شــورای عالی برنامه ریزی 
و دبیرخانه شــورای تخصصی برای تصویب این رشــته ها ایجاد شده است.وی 
اظهارداشت: بحث دستیاری شدن دکترای این رشته نیز در دستور کار دبیرخانه 
شورای عالی تخصصی وزارت بهداشت قرار دارد و کوریکولوم آن نیز تدوین شده، 
اما هنوز تصویب نشده است. امیدواریم این برنامه نیز در سال 97 اجرایی شود.

ویزیت »طب ایرانی« بیمه می شود

امام جمعه موقت شیراز:
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